



Posel na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej
Wojciech Król

Mysłowice, 3.04.2019 r.

Pan Dariusz Wójtowicz

Prezydent Miasta Mysłowice

Szanowny Panie Prezydencie,

zawód nauczyciela, to szczególnie ważna misja, ale także ciężka i odpowiedzialna praca. To właśnie na nauczycielach, spoczywa ogromna odpowiedzialność kształcenia i wychowywania kolejnych pokoleń młodych Polaków.

To dzięki nauczycielom, ich determinacji, zaangażowaniu i pasji, polska historia pełna jest wielu postaci, które swoimi wybitnymi osiągnięciami dla kultury, nauki, sportu - uczyniły nasz kraj lepszym.

Doceniając wielki wysiłek pracowników oświaty - nauczycieli i wychowawców, trudno przejść obojętnie wobec tak drastycznie niskich uposażeń osób, które wykonują tak ważną dla państwa polskiego pracę. Stale rosnące koszty życia w Polsce w zderzeniu z polityką "rozdawnictwa" partii rządzącej zmuszają polskich nauczycieli do strajku i głośnego upomnienia się o dostrzeżenie i docenienie pracy nauczycieli - funkcjonariuszy publicznych, najlepiej wykształconej grupy zawodowej w Polsce, która została pominięta przez rząd Prawa i Sprawiedliwości i wykluczona z jakichkolwiek podwyżek płac. Reasumując, strajk stał się jednym słusznym rozwiązaniem, do którego przystąpiło ponad 80% placówek oświatowych.

Z głębokim zaniepokojeniem przyjąłem stanowisko Pana Prezydenta, wyrażone przez zastępcę ds. oświaty - dotyczące uszczuplenia wynagrodzeń nauczycieli, którzy zdecydowali się skorzystać z konstytucyjnego prawa do strajku.

W mojej ocenie, miasto Mysłowice reprezentowane dziś przez Pana Prezydenta powinno jednoznacznie stanąć po stronie tych, którzy w swoich działaniach domagają się

godnego wynagradzania za swoją pracę, tym samym solidaryzując się ze swoimi koleżankami i kolegami nauczycielami w całym kraju.

Deklaracja Pana Prezydenta, informująca o tym, że miasto nie wypłaci nauczycielom utraconej części wynagrodzenia jest w mojej ocenie wielce krzywdząca. Stanowiskiem Urzędu Miasta Mysłowice stanął Pan po stronie partii rządzącej i odwrócił się od nauczycieli. Pełniąc swój społeczny mandat i stając po stronie protestujących - zwracam się do Pana Prezydenta, by poparł Pan protestujących nauczycieli oraz wypłacił rekompensaty/wyrównanie pieniężne za każdy dzień protestu w formie dodatku motywacyjnego. Wypłata tego dodatku, będzie wyrażeniem poparcia dla protestujących.

Z wyrazami szacunku,

Wojciech Kubiś

Do wiadomości:

1. Prezes Oddziału ZNP w Mysłowicach Marek Fabryczny
2. Przewodnicząca MOZ NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Mysłowicach Grażyna Chomiuk
3. Dyrektorzy Jednostek Oświatowych